
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 

N. 31 DEL 14/12/2023  
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE ED AUTONOMA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA STABILI 
COMUNALI PER GLI ANNI 2024 E 2025 - AFFIDAMENTO           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 

 

Richiamata la deliberazione  n. 43 del 22/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.); 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 12/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 
 
Visto il decreto sindacale n° 4 del 27/05/2022, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le funzioni di 

cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Richiamata la propria determinazione n. 28 in data 21/11/2023, con la quale è stato disposto l'avvio della procedura 

mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l'affidamento dell’organizzazione ed 

autonoma gestione del servizio di pulizia degli stabili comunali per gli anni 2024 e 2025;  
 
Dato atto che: 

- si è proceduto alla RDO  semplificata n. 3880789 sul MEPA rivolta agli operatori economici che hanno presentato la 

manifestazione di interesse, ed in possesso dei requisiti richiesti,  all'affidamento del servizio, con aggiudicazione 

mediante l’offerta del prezzo più basso, secondo il disciplinare di gara, con offerta da presentare entro il 13/12/2023; 

- le ditte invitate sono state le seguenti: 

1) Aurora Società Cooperativa Sociale  

2) Cooperativa Sociale FTM ARL  

3) Cooperativa Sociale Silver   

4) Futura 3000 Società Cooperativa Sociale 

5) Delivery Cooperativa  Sociale 

6) Lavoro e Solidarietà Società Cooperativa Sociale 

7) Raggi di Sole 

-  a seguito della RDO n. 3880789, espletata sulla citata piattaforma, sono state presentate, entro la data prevista 

nella RDO e con le modalità previste dal sistema CONSIP, n. 4 offerte da parte delle ditte: 

- Aurora Società Cooperativa Sociale  

- Cooperativa Sociale Silver   

- Futura 3000 Società Cooperativa Sociale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Lavoro e Solidarietà Società Cooperativa Sociale 

 

Rilevato che l’Aurora Società Cooperativa Sociale è risultata la miglior offerente con un ribasso percentuale del 7,34% 

sul prezzo a base d’asta di € 15,70/h  offrendo quindi il prezzo orario di € 14,55 + 0,30 per oneri di sicurezza, non 

soggetti a ribasso; 

 

Ritenuto aggiudicare in via definitiva l’organizzazione ed autonoma gestione del servizio di pulizia degli stabili 

comunali per gli anni 2024 e 2025 all’Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in Via Roma 40 a Corbetta (MI)  che 

ha offerto un ribasso percentuale del 7,34% sul prezzo a base d’asta di € 15,70/h  + 0,30 per oneri di sicurezza, non 

soggetti a ribasso, per un totale orario di € 14,85 oltre IVA, per un totale presunto complessivo, per l’intera durata 

dell’appalto, di € 24.799,00  inclusi oneri per la sicurezza, oltre IVA, per euro 30.255,39  IVA 22% inclusa; 

 

Atteso che, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136 del 13/8/2010, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187 convertito, 

con modificazioni, nella Legge n. 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità 

per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo della Gara (CIG) a cui è stato 

assegnato il seguente identificativo: Z8F3D1FB00; 
 

Ritenuto di assumere il definitivo impegno contabile di spesa (art. 183 del TUEL), per l'importo effettivo del contratto 

di euro 30.255,39 al capitolo  140/35/2 del bilancio   annualità 2024  per euro  15.127,70 e annualità 2025 per euro 

15.127,70; 

tutto ciò richiamato e premesso, 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
 

2. Di aggiudicare definitiva l’organizzazione ed autonoma gestione del servizio di pulizia degli stabili comunali per gli 

anni 2024 e 2025 all’Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in Via Roma 40 a Corbetta (MI)  che ha offerto un 

ribasso percentuale del 7,34% sul prezzo a base d’asta di € 15,70 + 0,30 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, 

per un totale orario di € 14,85 oltre IVA, per un totale presunto complessivo, per l’intera durata dell’appalto, di € 

24.799,50  inclusi oneri per la sicurezza, oltre IVA, per euro 30.255,39  IVA 22% inclusa; 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro di euro 30.255,39 al capitolo  140/35/2 del bilancio   annualità 2024  per 

euro  15.127,70 e annualità 2025 per euro 15.127,70; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TU; 
 

 

5. di trasmettere il presente atto al responsabile dei servizi finanziari per gli adempimenti di competenza; 

 

6. di comunicare il suddetto impegno ai terzi interessati, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

7. di assolvere l'obbligo di pubblicazione: 

del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale; 

del presente atto e di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente; 

dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 2 della Legge 190/2012. 
 

                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Bobba Liliana 

(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 

 


